АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

25.11.2024                                                                                                                             № 590

О внесении изменений в муниципальную программу «Об организации

временной занятости несовершеннолетних граждан в  Тегульдетском районе
на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации

Тегульдетского района от 09.11.2022 № 535 «Об утверждении
муниципальной программы «Об организации временной занятости

несовершеннолетних граждан в  Тегульдетском районе на 2023-2025 годы»

       В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района
от 12 марта 2015 год № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»,
в связи с перераспределением средств районного бюджета между главными
распределителями бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Об организации временной занятости

несовершеннолетних граждан в Тегульдетском районе на 2023-2025 годы»,
утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского района от 09.11.2022
№ 535 «Об утверждении муниципальной программы «Об организации временной
занятости несовершеннолетних граждан в  Тегульдетском районе на 2023-2025 годы»

(в редакции постановлений Администрации Тегульдетского района от 31.01.2024 № 93,
от 17.09.2024 № 469) следующие изменения:

1) строку «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам
реализации, тыс.руб.» Паспорта муниципальной программы «Об организации временной
занятости несовершеннолетних граждан в Тегульдетском районе на 2023-2025 годы»
изложить в следующей редакции:

«

Объем и
источники
финансирования
(с детализацией
по годам
реализации,
тыс. руб.)

Источники Всего 2023 год 2024 год 2025 год

Федеральный
бюджет

0 0 0 0

Областной
бюджет

0 0 0 0

Местный
(районный
бюджет)

803,9 240,0 281,2 282,7

Бюджет
сельских
поселений

0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0

2

Всего по
источникам

803,9 240,0 281,2 282,7

»;
2) строку «Объем и основные направления расходования средств (с детализацией

по годам реализации, тыс. руб.) Паспорта муниципальной программы «Об организации
временной занятости несовершеннолетних граждан в Тегульдетском районе на 2023-2025
годы»  изложить в следующей редакции:

«

Объем и
основные
направления
расходования
средств ( с
детализацией
по годам
реализации,
тыс.руб.)

Основные
направления
расходования

средств

Всего 2023 год 2024 год 2025 год

803,9 240,0 281,2 282,7

Инвестиции 0 0 0 0

НИОКР 0 0 0 0

Прочие 803,9 240,0 281,2 282,7

»;
3) Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

3

«Приложение 2
 к муниципальной программе

 Перечень программных мероприятий муниципальной программы

№
пп

Наименование мероприятий
муниципальной программы

Срок
исполне

ния

Объем
финанс

и-
ровани

я
(тыс.

рублей)

В том числе за счет средств  Показатели
результата

мероприятия
(количественно

измеримый
результат,

характеризующий
реализацию
мероприятий

муниципальной
программы)

Феде-
раль-
ного
бюд-
жета

Област-
ного

бюджет
а

Районн
ого

бюджет
а

Бюджето
в

сельских
поселе-

ний

Вне-
бюд-

жетных
источ-
ников

Ответственный
исполнитель

 Цель муниципальной программы: Создание комплексной системы временного трудоустройства и дополнительной социальной поддержки
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

1 Задача муниципальной программы: Организация рабочих мест для временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в
свободное от учебы время

1.1 Выявление потребности в рабочих
местах для трудоустройства
несовершеннолетних граждан на
основе предложений
общеобразовательных организаций и
организаций дополнительного
образования.

2023  год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Общеобразова
тельные
организации
Тегульдетского
района ,
Организации
Дополнительно
го образования
Тегульдетского
района,
Областное
государственно
е казенное
учреждение
«Центр
занятости
населения
Тегульдетского
района»

6

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6

4

2 Задача муниципальной программы: Приобщение к труду и приобретение определенных профессиональных навыков

2.1 Организация временных рабочих
мест на базе общеобразовательных
организаций и организаций
дополнительного образования для
несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет с оплатой
труда за счет бюджета
Тегульдетского района и доплатой
(материальной поддержкой)
областного государственного
казенного учреждения  «Центр
занятости  населения
Тегульдетского района».

2023  год 240,0 0,0 0,0 240,0 0,0 0,0 Общеобразова
тельные
организации
Тегульдетского
района ,
Организации
Дополнительно
го образования
Тегульдетского
района,
Областное
государственно
е казенное
учреждение
«Центр
занятости
населения
Тегульдетского
района»

40

2024 год 281,2 0,0 0,0 281,2 0,0 0,0 40

2025 год 281,7 0,0 0,0 282,7 0,0 0,0 40

2.2 Заключение областного
государственного казенного
учреждения "Центр занятости
населения Тегульдетского района" с
общеобразовательными и
организациями дополнительного
образования детей договоров о
совместном сотрудничестве по
организации временного
трудоустройства
несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет в
свободное от учебы время и в
период школьных каникул.

2023  год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Общеобразова
тельные
организации
Тегульдетского
района ,
Организации
Дополнительно
го образования
Тегульдетского
района,
Областное
государственно
е казенное
учреждение
«Центр
занятости
населения
Тегульдетского
района»

40

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40

3. Задача муниципальной программы:  Предоставление возможности адаптироваться в трудовом коллективе и научиться нести ответственность за
выполняемую работу

5

3.1

Формирование банка данных
общеобразовательными
организациями  о
несовершеннолетних, желающих
работать в свободное от учебы
время и в период школьных
каникул.

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Общеобразова
тельные
организации
Тегульдетского
района,
Организации
Дополнительно
го образования
Тегульдетского
района,
Областное
государственно
е казенное
учреждение
«Центр
занятости
населения
Тегульдетского
района»

6

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6

4 Задача муниципальной программы:  Занятие свободного времени подростков интересным и социально полезным делом

4.1 Проведение в образовательных
организациях и организациях
дополнительного образования дней
профилактики

2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрации
Тегульдетского
района

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

    2025  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

   всего 803,9 0,0 0,0 803,9 0,0 0,0

2023 240,0 0,0 0,0 240,0 0,0 0,0

2024 281,2 0,0 0,0 281,2 0,0 0,0

2025 282,7 0,0 0,0 282,7 0,0 0,0

             ».

6

2. Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене

муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования в Информационном бюллетене муниципального образования
«Тегульдетский район».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Вахмистрова Анна Павловна
8 (38 246) 2-16-99
Tgd-kdn@tomsk.gov.ru